г. Москва. ”02”

ПротоколNQ 5

декабря 2008 г.

ОбщегособранияНекоммерческойАссоциации«Саморегулируемаяорганизация
«РУСЬЭКСПЕРТЛИФТ»

Присутствовалиполномочные представители организаций
«Саморегулируемаяорганизация«РУСЬЭКСПЕРТЛИФТ»:

000 иц «НЕТЭЭЛ»
Москва
000 икц «инок»
Москва
ЗАО «Инженерныйцентр КПЛ»
Санкт-Петербург
000 пиц «колис»
Москва
000 иц «колис»
Москва
ОАО «ЦПКБ по лифтам»
Москва
АНОСЛЭ «ЦентрЭксперт»
Москва
000 «ЭО Русь»
Москва
ООО «ЭО Подмосковье»
Москва
000 икц «ликон»
Санкт-Петербург
000 «ИКЦ«ПАЛ»
Краснодар
ЗАО иц «СИБИРЬ»
Тюмень
ООО «ИЦ «Диагностикалифтов»
Санкт-Петербург
ООО «Инжсервис»
Красноярск
000 «сниц»
Саратов
000 «ИЦ «Сибирь
Нижневартовск
ООО РИКЦ «Инжтехсервис»
Казань
000 «нцтд»
Нижний Новгород
ООО «Эксперныйцентр по ОПО»
Якутск
000 ИЦ «Лифт»
Тверь
000 «РУЭК»
Екатеринбург
ООО РУИЦ «Лифтгрузмаш»
Краснодар
000 «тэп»
Москва
ООО ИПФ «Сиблифтсервис»
Красноярск
000 ИЦ «Лифт»
Уфа
ООО «Северлифтсервис»
Норильск
ЗАО ИЦ «Лифт-Сервис»
Абакан
ООО «ИКЦТехнической экспертизы лифтов»
Хабаровск
000 «унцтэс»
Чита
ООО ИЦ «Техническая диагностика Сургут

Зам. генерального директора

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор
Зам. генерального директора

Главный инженер

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Эксперт

Эксперт

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор
Зам. генерального директора

Генеральныйдиректор

Генеральныйдирепор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Начальникотдела

Начальникотдела

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Техническийдиректор

Зам.директора

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Эксперт
Генеральныйдиректор

членов НекоммерческойАссоциации

ПолюдовП.А.
ХристофоридиА. Г.

КодыкА.Д.

ТумановА.В.

Шабсюк М.С.

ГлумовВ.Р.

БулгаковН.М.
Шестопалов В.Д.
КовалеваТ.А.

РумянцевН.Л.

ПеденкоА.Л.

КузьминА.В.

Наимова М.Р.

МетцгерС.В.

ГрачевА.А.

Стенькин В.И.

НасыровИ.М.

УстюжановВ.И.

НовохацкийВ.Г.

эхин В.А.

ЩукинМ.С.

КозырьА.А.

БарыбинА.А.

ЗаболоцкийА.ф.

КухаренкоА.И.

Козлов О.М.

ВязьмёновА.В.

ТоцкихА.И.

ЧердынцевА.О.
КиркачВ.С.

000 ИЦ «Лифт-Сервис»
НабережныеЧелны
000 «ПАРУС»
Щербинка
ООО фирма «Курсклифт»
Курск
000 «ИЭЦ «Герц»
Йошкар-Ола
000 «тиц»
Петрозаводск
ООО ИЦ «Диагностикаи экспертиза»
ООО ИЦ «Техлифт»
Рязань
ООО «Калугалифт»
Калуга
ООО ИКЦ «Лифтсервис»
Волгоград
ООО УИЦ «Союзлифтмаш»
Екатеринбург
000 «дэм»
Тольятти
000 «ИТБ и Д «Лифтнадзор»
Владивосток
ООО ИЦ «Лифт-Эксперт»
Липецк
000 «ИКЦ«Ураллифт»
Екатеринбург
ООО «Центрэкспертизы ПБ»
Краснодар
ЗАО МНТЦ «Диагностика»
Магнитогорск
000 ИЦ «Лифт»
Нижневартовск
ООО «Лифт-Центр»
Челябинск
ООО «ИЦ «Лифтэксперт»
Мурманск
ООО «Инженерныйцентр»
Железногорск
000 риц«колис»
Волгоград
ООО «ИТЦ«Технолифт»
Чебоксары

Сургут

2

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор
Генеральныйдиректор
Технический директор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

Зам. директора

Генеральныйдиректор

Генеральныйдиректор

ЧужаковС.И.

АндрейкоО.В.

ВеревкинН.Г.

КурмузаковВ.А.

ТарканенИ.И
СырятовВ.Г.
Байков Ю.В.

БулычеваТ.А.

ЧернышовЕ.В.
Спивак Э.Д.

КопернакС.В

ЖуравельА.С.

ЛисицынН.Е.

Николаев А.М.

волковю.в.

ДержаковВ.В.

ГолубевС.И.
Костылев Н.А.

КокшаровЮ.В.

ТрусоваИ.П.

ГригорьевВ.Г.

На 01 .12. 2008 г. в НА «СРО «Русьэкспертлифт»состоят 64 организации
На Общемсобранииприсутствуют 52 организаций. Кворумимеется.
Статусдействительногочлена НА «СРО «Русьэкспертлифт»на 01.12.2008 г.

организаций.
На общемсобранииприсутствуют27 организаций- действительныхчленов.
Общеесобраниепризнается правомочным по всем вопросам повестки дня.

имели 30

ОткрылОбщее собраниечленов Некоммерческойассоциации «Саморегулируемаяорганизация
«Русьэкспертлифт»( далее по тексту «Русьэкспертлифт») , директор ОрловскийЮ.В., которыйпредложил
участникам собранияутвердитьповесткудня общегособрания.
Решили: утвердитьповесткудня общегособрания.
Голосовали 27 действительныхчленов : ”ЗА” - единогласно.

1. СлушалидиректораОрловскогоЮ.В. об избраниипредседателя и секретаряОбщегособраниячленов
«Русьэкспертлифт».
Решили: избратьпредседателемОбщегособранияпредседателяНаблюдательногосовета ПолюдоваП.А.
СекретаремобщегособранияКовалевуТ.А.
Голосовали 27 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

2. Слушалидиректора ОрловскогоЮ.В
В соответствии с решением ОбщегособранияПротоколNQ 4 от 08.11. 2007 г. и «Положением о членстве
юридическихлиц в СО «Русьэкспертлифт»ПР.РЭЛ-09.О8 , ассоциированные члены , осуществившие, с

положительным результатом, сертификациюсвоих работ(услуг) в СДС«Русьэкспертлифт»представлены
для переводав действительныечлены «Русьэкспертлифт».
В течении 2008 г. осуществилисертификациюработ(услуг) 11 ассоциированныхчленов .

Предложено:перевести в действительныечлены «Русьэкспертлифт».
Голосовали 27 действительныхчленов :

ООО «ДЭМ»(Тольятти) : ”ЗА” - единогласно.
ООО «Экспертныйцентр технологической безопасности» (Тула): ”ЗА”
ООО «Калугалифт»(Калуга) : ”ЗА” - единогласно,

- единогласно.

• ”ЗА” - единогласно.ООО «ИЦТБиД «Лифтнадзор»(Владивосток»)
ООО «ИКЦ«Лифтсервис»(Волгоград) : ”ЗА” - единогласно.
ИЦ «Лифт-Эксперт»(Липецк) : ”ЗА” - единогласно.
ООО «ПАРУС» (Щербинка) : ”ЗА” - единогласно.
ООО ИЦ «Техлифт»(Рязань) : ”ЗА” - единогласно.
ООО УИЦ «Союзлифтмонтаж»(Екатеринбург) : ”ЗА” - единогласно.
ООО «Лифт-Центр»(Челябинск) : ”ЗА” - единогласно.
Решили:
Перевестиуказанныеорганизациив действительныечлены «Русьэкспертлифт».
З. директораОрловскогоЮ.В
В Наблюдательныйсовет «Русьэкспертлифт»поступилообращениечлена «Русьэкспетлифт»- ООО «РУИЦ
«Лифтгрузмаш»(Краснодар) с предложением о невозможности перевода в действительныечлены
«Русьэкспертлифт»- ООО «Центрэкспертизы промышленнойбезопасности» (Краснодар), в связи с

нарушениями Кодексапрофессиональнойэтики члена Некоммерческойассоциации «Саморегулированной
организации«Русьэкспертлифт».

: А.К. Гриднев, А.Л. Педенко, Ю.В. Волков, А.А. Козырь.
Предложено

•

отложить перевод ООО «Центрэкспертизы промышленнойбезопасности» (Краснодар) в

действительныечлены «Русьэкспертлифт».
Голосовали 27 действительныхчленов : ”3А” - 14, «ПРОТИВ» - 12, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»- 1,

Решили : отложить перевод ООО «Центрэкспертизы промышленнойбезопасности» (Краснодар) в

действительныечлены «Русьэкспертлифт».
4. Слушалидиректора ОрловскогоЮ.В
В результатерешенияОбщегособраниячисло действительныхчленов составляет 37 организаций.
5. СлушалидиректораОрловскогоЮ.В
Предложеноотложить перевод в действительныечлены «Русьэкспертлифт»- ООО фирма«Курсклифт»до
внесения в уставныедокументы необходимыхизменений.
Решили: отложить переводв действительныечлены.
ООО фирме «Курсклифт»внести изменения в уставные документы организации и предоставить их

Наблюдательномусовету.

Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

б.СлушалидиректораОрловскогоЮ.В
В Наблюдательныйсовет поступило повторное заявление о приеме в ассоциированные члены
«Русьэкспертлифт»- ООО ИКЦ«Дальлифтэксперт»(Хабаровск).

Выступили: члены «Русьэкспертлифт».
Решили: поручитьОрганупо сертификацииСДС «Русьэкспертлифт»- ИКЦ «Инжтехлифт», осуществившего
сертификациюООО ИКЦ«Дальлифтэксперт»(сертификат соответствия NQ 002 РЭЛ.СДС.СО. СОО0055
от 04.04.2007 г. ), провести инспекционныйконтроль за соблюдениемООО ИКЦ «Дальлифтэксперт»
требованийсертификациив целях подтверждениядействиясертификатасоответствия.

Приположительном результате инспекционного контроля, рекомендоватьНаблюдательномусовету принять
ООО ИКЦ«Дальлифтэксперт»в «Русьэкспертлифт»в качестве ассоциированногочлена.

7. Слушали- директораОрловскогоЮ.В. с отчетом исполнительнойдирекции«Русьэкспертлифт»
«Русьэкспертлифт».Работу признатьРешили: утвердить отчет исполнительной дирекции

удовлетворительной.
Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

8. Слушали- председателясобранияПолюдоваП.А.
Общемусобраниюпредставлен финансовыйотчет , составленный Ревизионной комиссией. В связи с

отсутствиемна Общем собраниичленов Ревизионнойкомиссии Емышева В.И. ( командировка) и Львовой
Е.Ю. ( болезнь) предлагается зачитать финансовыйотчет директоруОрловскомуЮ.В.
Слушали— финансовыйотчет Ревизионнойкомиссии «Русьэкспертлифт»
Решили: утвердитьфинансовыйотчет Ревизионной комиссии «Русьэкспертлифт».
Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

9. Слушали председателя собранияПолюдоваП.А. о выборахчленов Наблюдательногосовета
«Русьэкспертлифт»(постоянно действующегоколлегиального органауправления):
Решили:
ИзбратьНаблюдательныйсовет «Русьэкспертлифт»в количестве 15 человек, в следующем составе:
1. КодыкаАлександраДмитриевича
ГенеральногодиректораЗАО «ИЦКПЛ» (Санкт-Петербург)
2. Николаева Константина Евгеньевича
Исполнительногодиректора ООО ИЦ «НЕТЭЭЛ» (Москва)
3. Потапкина АлександраИвановича
Генеральногодиректора ООО ИЦ «КОЛИС» (Москва)
4. ГлумоваВладимираРафаиловича
ГенеральногодиректораОАО «ЦПКБпо лифтам»(Москва)
5. НасыроваИльдараМихайловича
ГенеральногодиректораООО РИКЦ«Инжтехсервис»(Казань)

4
6. ЗасоринаВиктораПетровича
ГенеральногодиректораЗАО «Сибирь»(Тюмень)
7. ПеденкоАлександраЛеонидовича
ГенеральногодиректораООО ИКЦ«ПАЛ» (Краснодар)
8. МетцгераСергеяВладимировича
ГенеральногодиректораООО «Инжсервис»(Красноярск)9. ЗаболоцкогоАлексея Анатольевича
ЗаместителягенеральногодиректораООО ИПФ «Сиблифтсервис»(Красноярск)
10. ОрловскогоЮрияВалентиновича
ДиректораНА «СРО «Русьэкспертлифт»
в качестве независимых членов избрать
1. ПолюдоваПавла Анатольевича
ЗаместителяпредседателяПравленияКоординационногосовета «Союзлифт»
2. Тишина ВиктораАндреевича
ЗаместителяпредседателяПравленияКоординационногосовета «Союзлифт»
З. КомиссароваВасилия Яковлевича
Заместителяначальника отдела Управлениягосударственногостроительного надзораРостехнадзора4. ШубинаЕвгения Сергеевича
ПредседателяСовета директоровАДС «СО «Лифтсервис»
5. ПредставителяРоссийского лифтовогообъединения(по согласованию)

”ЗА” - единогласноГолосовали 37 действительныхчленов:
10. председателя собранияПолюдоваП.А об избраниидиректора «Русьэкспертлифт»
(единоличный исполнительныйорган), рекомендованногоНаблюдательнымсоветом .

Решили: избрать директором «Русьэкспертлифт»на срок З (три) года
ОрловскогоЮрия Валентиновича
Голосовали 37 действительныхчленов : ”ЗА” - единогласно

11. Слушали председателя собрания ПолюдоваП.А. об утверждении изменений в Устав
«Русьэкспертлифт»

Решили : утвердить изменения в Устав «Русьэкспертлифт»и осуществить регистрацию указанных
изменений.
ПредоставитьНаблюдательномусовету, при необходимости( по требованиюорганов государственнойрегистрации) право внесения несущественныхизмененийв текст Устава .

Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

12. Слушалипредседателя наблюдательногосовета ПолюдоваП.А об утвержденииразмера членского
взноса

Решили : утвердитьежемесячныйчленский взнос с 01. 12.2008 г. , в размере —8 (восемь тысяч) рублей.
Голосовали 37 действительныхчленов : ”ЗА” - единогласно

13. Слушали председателя наблюдательногосовета ПолюдоваП.А об утверждении сметы расходов
«Русьэкспертлифт»на 2009 г.

Решили : утвердить , в целом, предложеннуюдирекциейсмету расходовна 2009 г.

Голосовали 37 действительныхчленов : ”ЗА” - единогласно

об утверждении размера компенсационного фонда«Русьэкспертлифт», как способа13. Слушали
обеспеченияимущественнойответственности членов саморегулируемойорганизацииперед потребителями.
Решили : утвердить компенсационныйфонд«Русьэкспертлифтв размере десять тысяч рублейв
отношении каждого члена, но не менее 500 ООО (пятьсот тысяч) рублей.
Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА” - единогласно

14. Слушали:об участии «Русьэкспертлифт»в выставке «ЛифтЭкспо Россия — 2009».

Решили : принятьучастие в выставке «ЛифтЭкспо Россия — 2009». Поручитьдиректору«Русьэкспертлифт»
решитьвопросо совместном стенде «Русьэкспертлифт»и АДС «Лифтсервис».
15. Слушали: об утвержденииПолномочногопредставителя«Русьэкспертлифт»в регионеСреднегоУрала.
Решили : утвердитьв качестве Полномочногопредставителя«Русьэкспертлифт»в регионеСреднегоУрала
Спивака ЭдуардаДавыдовича, генерального директора ООО «УИЦ «Союзлифтмонтаж»

(Екатеринбург).
Голосовали 37 действительныхчленов: ”ЗА”

Председательобщегобобрания

Секретарьобщегособрания

- единогласно

П.А. Полюдов
Т.А. Ковалева